
本报讯 （通讯员江文辉） 7 月
20 日晚，松门镇幸福村文化广场
格外热闹，由镇团委主办的“爱会
有奇迹”第三届向阳花志愿者慈善
募捐晚会在这里隆重举行。当地数
十家爱心商家及千名爱心人士观看
了演出，并为志愿者公益活动募集
善款。

成立三年多的松门镇向阳花志
愿者协会以“爱心献社会、真情暖
人心”为宗旨，以服务社会上的弱
势群体为己任，先后组织开展了三
届的“候鸟守护计划”活动，还为
砖窑厂工人送清凉、“净滩”、免费

为大交陈村老人修缮危房、与老人
一起吃年夜饭等多项社会公益活
动，备受社会各界的好评。

当晚的演出最大亮点莫过于社
会上的爱心人士无偿捐赠的书法、
绘画作品拍卖，这些作品大都曾获
得过各级比赛的奖项。

据介绍，当晚总共有 19 幅优
秀作品进行了现场拍卖，拍卖总价
达 10650 元，加上爱心图书募集到
的 380 元捐款，这次慈善募捐活动
总共募集到善款 11030 元，将全部
存入向阳花志愿者协会的爱心账
户。

松门：

慈善晚会募集万余元

本报讯 （通讯员张鲜红）“你
这两家小服装厂都不符合消防要
求，必须在三天内搬迁，不然我们
将采取强制措施。”7 月 21 日，由
太平街道安监中队牵头组成的整治
组，对隐藏在屏下村的两间家庭作
坊式小服装加工厂下发了限期关停
通知书。

城北“1·14”火灾后，太平街
道专门对辖区范围内的小服装加工
厂进行了专项整治，80多家小服装
厂搬迁或者强制关停。然而最近几
个月，一些小服装加工厂又偷偷租
用民房，搬迁回来，有的甚至采取

“昼伏夜出”的生产方式来躲避检
查。在 7 月份开展的小服装厂专项
调查摸排时发现，隐藏在居民区中

的小服装厂至少有五六十家。
在隐藏在肖泉村的一处作坊式

小服装厂里，不大的加工场内摆满
了缝纫机，地上堆满原材料、服装
成品或半个品，几只插满插头的插
座就放在几堆服装旁，安全生产隐
患比比皆是。“这就是典型的家庭
作坊式加工场，像这类小作坊根本
就无法整改，必须强制关停。”工
作人员表示，并当即向他们下发限
期关停通知书。

据了解，太平街道将利用半个
月的时间对偷迁回来的小服装厂进
行专项整治，对于收到限期关停通
知书后逾期不关停的，将采取停电
停水、强制关停等强制措施给予关
停，坚决消除这一安全隐患。

太平：

偷迁回来的小服装厂
半个月内将全部关停

全面开展安全大检查大整治 〉

政 情 ］［2 2015年7月22日 星期三 责任编辑：陈 曦

本报讯 （记者陈祥胜）
湖漫水库视频监控系统日前
通过验收，为库区水源水质
保护又增加了一道防护网。

湖漫水库是我市的“大
水缸”，承担着市区及周边
地区近20万人的生活生产用
水，也是我市重点水源保护
区。近年来，我市加大了对
水库水源的综合保护力度，
多部门联合，多管齐下，通
过截污纳管、水库清淤、畜
禽禁养、库区移民等，使水
库水质有了一定改善。

为了实施重点部位实时
监控，市水利局投入 26 万
元，在库区范围内人员活动

密集区域、取水口设置了 9
路视频监控系统。通过系
统，可以实时观察水库周边
情况，第一时间发现污染水
体行为。此外，每套系统还
配备了高音喇叭，工作人员
用手机拨打监控设备电话，
即可通过喇叭喊话，对违法
活动和污染水体行为进行制
止。

从明年开始，湖漫水库
还将实施库区生态养殖工
作，通过对鱼苗投放数量、
品种配比等进行科学评定、
投放和捕捞，变无序散养为
有序调控，进一步改善水库
水质。

湖漫水库
视频监控系统投用

经市城市建设指挥部长时间的协商和努力，位于太平街
道北山区块保塔南路的某车辆部件厂房于近日动工拆除，共
拆除房屋建筑面积约 2100 平方米。此前，该厂房正好位于
保塔路与中华路路口的节点上，对保塔路的建设造成了一定
影响。厂房拆除后，空余出来的场地将主要用作道路绿化建
设，为保塔路建设和北山区块环境的提升创造条件。

本报记者 庞辉斌 通讯员 孙亚飞摄

拆出新大道

近日，城南镇四季生态农业园内的咸水游泳池里，人们
正在水中避暑。现在已经进入“三伏天”，这意味着今年的

“烧烤模式”正式开启，最近去游泳馆学游泳以及避暑的人
明显增多。

本报签约摄影师 葛云丹摄

游泳避暑

狮子、老虎、白象、独角兽⋯⋯由米糕制作的小动物造
型小巧、色彩浓郁，加上会摇摆的耳朵和尾巴，吸引了不少
小朋友围观。

7 月 21 日，来自城北、横峰以及石桥头镇的 60 多名
“小候鸟”来到石桥头镇文化站，跟着“石桥米塑”传人陈
春水、蒋照直两位爷爷一起学习“米塑”的制作，零距离体
验非遗文化的魅力。

本报通讯员梁伟伟 金盈盈摄

跟着爷爷学“米塑”

7月20日下午，松门镇松寨村，施工人员正在铺设污水管网。
自礁山港海洋环境污染被媒体曝光后，我市迅速启动了包括违法

排污整治专项行动、疏浚清淤整治专项行动等“十大行动”，用以改
善礁山港海洋环境质量。截污纳管整治专项行动作为“十大行动”的
其中一项，经过松门镇及建设规划、环保部门的共同努力，金港工业
区二、三级污水管网已全面铺开。该项工程总长1.3公里，项目总投
资160万元，目前已完成总工程量的70%。

本报签约摄影师 江文辉摄

礁山港区截污纳管

本报讯 （记者陈曦 通讯员江维
敏） 日前，记者从市国税局了解
到，该局新出台了 《关于促进工业
经济稳定增长的实施意见》，并分
别从支持有效投资、支持就业创
业、支持创新驱动、支持外贸发
展、支持金融业发展和优化税收服
务等六方面，提出了具体的 30 条

“保增长、促服务”的惠民措施。
今年 1~6 月份，我市组织计入

地方国税收入 26.76亿元，同比增长
15.4%，远高于台州市 6.94%的平均
增幅，增收 3.57 亿元。其中，免抵
调库收入达到 9.58 亿元，同比增长
108.26%，高于台州市 26.12%的平
均增幅，增收 4.98 亿元。也就是
说，今年以来，我市国税收入中三
分之一以上来源于调库收入。

“免抵调库作为一种特殊的收入

形式，可以在不增加企业税收负担
的情况下，增加地方税收收入。”市
国税局相关负责人表示，下阶段，
国税部门将把调库收入作为全年增
收的重要手段，并积极采取措施，
争取更多的免抵调库指标，切实减
轻实体经济的税收压力。

记者发现，除了争取调库为企
业减压外，市国税局还推出“体检
式”纳税评估等柔性执法手段，并
明确表示除涉税检举案件、协查案
件和上级统一布置的检查之外，今
年不再另行布置重点税源企业税务
检查工作任务，避免对企业正常生
产经营的影响。

“原先还以为是个诈骗电话，后
来才知道真的是国税局打来的提醒
办理减税的电话。”蔡老板在我市经
营着一家规模不大的服装批发和零

售企业，“平时我对税收政策基本不
关注，没想到国税局主动联系我，
让我修改申报表，享受税收优惠。”

除了以上政策，市国税局还定
期查询小微企业优惠政策应享受未
享受名单，逐户告知政策，并辅导
企业进行申报修改，确保每户小微
企业都能享受税收优惠政策带来的
实惠。

“该减免的税不仅要一分不少让
企业享受到，该退的税也要尽早退
给企业。”市国税局工作人员说，国
税部门通过实施出口退税分类管
理、优化出口管理、减少企业资料
报送等手段，实现了出口退税工作
的提速增效。今年前 6 个月，市国
税局累计办理出口退税 13.81 亿元，
同比增长 11.01%，高于台州市 9.4%
的平均增幅，增退 1.37 亿元，增加

退税额占整个台州市增退额的四成
以上。

“提前拿到出口退税款，不仅缓
解了企业的现金流压力，也在很大
程度上避免了因资金占用而向银行
贷款等造成的额外开支，节约了不
少财务费用，直接提高了企业的经
济效益。”对于国税部门在出口退税
上的积极服务，利欧集团股份有限
公司的财务总监陈林富深有感触。

市国税局工作人员表示，国税
部门将充分发挥部门的职能作用，
逐条落实促进工业经济增长 30 条措
施，切实将各项税收优惠政策送到
企业“手中”，及时将税收优惠政策
带来的实惠兑现到企业“袋中”，努
力将国税机关优质服务温暖到企业

“心中”，想方设法帮扶企业、服务
企业。

市国税局推出三十条促进经济增长措施

撬动税收杠杆 服务经济发展

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

本周统计

镇 （街道）

坞根镇

城北街道

石桥头镇

石塘镇

太平街道

城南镇

横峰街道

温峤镇

滨海镇

城西街道

箬横镇

新河镇

松门镇

城东街道

大溪镇

泽国镇

2015年拆
违任务数
（万㎡）

6
4
2
6

12
20
60
30
12
12
70
70
36
30

150
130
650

本周拆除违
法建筑面积

（㎡）

8550
6380
320

1251
12180
24062
59673
21824

458
7001

43241
4139

15422
1206

65962
7798

279467

累计拆除违
法建筑面积

（㎡）

34894
20920
9573

28711.5
43225
71030
198041
97559
35182
34796
198089
196758
100184
77153
359781
262914
1768811

拆违任务完成率
（%）

58.20%
52.30%
47.90%
47.90%
36.00%
35.50%
33.00%
32.50%
29.30%
29.00%
28.30%
28.10%
27.80%
25.70%
24.00%
20.20%
27.20%

温岭市“三改一拆”拆违每周通报
（截至2015年第28周）

温岭市“三改一拆”行动领导小组办公室
2015年7月17日

本报讯 （通讯员杨鹏）“7·4”
房屋倒塌事故发生以来，大溪全镇
开展了轰轰烈烈的安全隐患大整治
行动。

近日，在大溪镇桥外村一家制鞋
企业里，满地乱放的鞋材和拥挤不堪
的车间是给人的第一印象，厂房内还
停着一辆电瓶车，极易引发火灾，整
个企业存在严重的安全隐患。大溪镇
安监中队当场关停了该企业。

在双桥村一家电机企业，木质
楼梯、油漆房没有任何防护措施、
员工没有经过消防安全培训，以及
生产、仓储、住宿“三合一”等等
因素，暴露了企业存在的严重安全
隐患，这家企业也被关停。

据了解，7 月 5 日至 15 日，大
溪镇共排查企业 5324 家，关停 103
家，日均关停存在安全隐患的企业
10余家。

大溪：

日均关停10余家安全隐患企业

本报讯 （通讯员陈榕） 7 月 19
日，城西街道目测站里人头攒动，
应征青年们正在进行征兵的目测体
检。

在现场，应征青年们有序按照
街道部署，分批次进行视力、五
官、外科、血压、政审等流程的体
检。在一楼会议室里，则在给等候
的应征青年们播放征兵宣传片。

截至当天，共有 283 名应征青
年来街道目测站进行体检，其中
88 名应征青年体检合格，合格率
达31%。

据了解，为做好征兵工作，城
西街道人武部在前期摸排工作中，
就召开民兵连长会议，并下发兵役
登记通知，向适龄青年及家属开展
各类征兵政策宣传。

城西：

283名应征青年
完成兵役目测体检


