



# 市国税局推出三十条促进经济增长措施

## 撬动税收杠杆 服务经济发展

本报讯（记者陈曦 通讯员江维敏）日前，记者从市国税局了解到，该局新出台了《关于促进工业经济稳定增长的实施意见》，并分别从支持有效投资、支持就业创业、支持创新驱动、支持外贸发展、支持金融发展和优化税收服务等六方面，提出了具体的30条“保增长、促服务”的惠民措施。今年1~6月份，我市组织计入地方国税收入26.76亿元，同比增长15.4%，远高于台州市6.94%的平均增幅，增收3.57亿元。其中，免抵调库收入达到9.58亿元，同比增长108.26%，高于台州市26.12%的平均增幅，增收4.98亿元。也就是说，今年以来，我市国税收入中三分之二以上来源于调库收入。“免抵调库作为一种特殊的收入形式，可以在不增加企业税收负担的情况下，增加地方税收收入。”市国税局相关负责人表示，下阶段，国税部门将把调库收入作为全年增收的重要手段，并积极采取措施，争取更多的免抵调库指标，切实减轻实体经济的税收压力。记者发现，除了争取调库为企业减压外，市国税局还推出“体检式”纳税评估等柔性执法手段，并明确表示除涉税检举案件、协查案件和上级统一布置的检查之外，今年不再另行布置重点税源企业税务检查工作任务，避免对企业正常生产经营的影响。

“原先还以为是个诈骗电话，后来才知道真的是国税局打来的提醒办理减税的电话。”蔡老板在我市经营着一家规模不大的服装批发和零

售企业，“平时我对税收政策基本不关注，没想到国税局主动联系我，让我修改申报表，享受税收优惠。”

除了以上政策，市国税局还定期查询小微企业优惠政策应享受未享受名单，逐户告知政策，并辅导企业进行申报修改，确保每户小微企业都能享受税收优惠政策带来的实惠。

“该减免的税不仅要一分不少让企业享受到，该退的税也要尽早退给企业。”市国税局工作人员说，国税部门通过实施出口退税分类管理、优化出口管理、减少企业资料报送等手段，实现了出口退税工作的提速增效。今年前6个月，市国税局累计办理出口退税13.81亿元，同比增长11.01%，高于台州市9.4%的平均增幅，增退1.37亿元，增加

退税额占整个台州市增退额的四成以上。

“提前拿到出口退税款，不仅缓解了企业的现金流压力，也在很大程度上避免了因资金占用而向银行贷款等造成的额外开支，节约了不少财务费用，直接提高了企业的经济效益。”对于国税部门在出口退税上的积极服务，利欧集团股份有限公司的财务总监陈林富深有感触。

市国税局工作人员表示，国税部门将充分发挥部门的职能作用，逐条落实促进工业经济增长30条措施，切实将各项税收优惠政策送到企业“手中”，及时将税收优惠政策带来的实惠兑现到企业“袋中”，努力将国税机关优质服务温暖到企业“心中”，想方设法帮扶企业、服务企业。

## 湖漫水库视频监控系统投用

本报讯（记者陈祥胜）

湖漫水库视频监控系统日前通过验收，为库区水源水质保护又增加了一道防护网。

湖漫水库是我市的“大水缸”，承担着市区及周边地区近20万人的生活生产用水，也是我市重点水源保护区。近年来，我市加大了对水库水源的综合保护力度，多部门联合，多管齐下，通过截污纳管、水库清淤、畜禽禁养、库区移民等，使水库水质有了一定改善。

为了实施重点部位实时监控，市水利局投入26万元，在库区范围内人员活动

密集区域、取水口设置了9路视频监控系统。通过系统，可以实时观察水库周边情况，第一时间发现污染水体行为。此外，每套系统还配备了高音喇叭，工作人员用手机拨打监控设备电话，即可通过喇叭喊话，对违法活动和污染水体行为进行制止。

从明年开始，湖漫水库还将实施库区生态养殖工作，通过对鱼苗投放数量、品种配比等进行科学评定、投放和捕捞，变无序散养为有序调控，进一步改善水库水质。



## 拆出新大道

经市城市建设指挥部长时间的协商和努力，位于太平街道北山区块保塔南路的某车辆部件厂房于近日动工拆除，共拆除房屋建筑面积约2100平方米。此前，该厂房正好位于保塔路与中华路口的节点上，对保塔路的建设造成了一定影响。厂房拆除后，空余出来的场地将主要用作道路绿化建设，为保塔路建设和北山区块环境的提升创造条件。

本报记者 庞辉斌 通讯员 孙亚飞 摄



## 游泳避暑

近日，城南镇四季生态农业园内的咸水游泳池里，人们正在水中避暑。现在已经进入“三伏天”，这意味着今年的“烧烤模式”正式开启，最近去游泳馆学游泳以及避暑的人明显增多。

本报记者 葛云丹 摄



## 跟着爷爷学“米塑”

狮子、老虎、白象、独角兽……由米糕制作的小动物造型小巧、色彩浓郁，加上会摇摆的耳朵和尾巴，吸引了不少小朋友围观。

7月21日，来自城北、横峰以及石桥头镇的60多名“小候鸟”来到石桥头镇文化站，跟着“石桥米塑”传人陈春水、蒋照直两位爷爷一起学习“米塑”的制作，零距离体验非遗文化的魅力。

本报记者梁伟伟 金盈盈 摄



## 礁山港区截污纳管

7月20日下午，松门镇松寨村，施工人员正在铺设污水管网。自礁山港海洋环境污染被媒体曝光后，我市迅速启动了包括违法排污整治专项行动、疏浚清淤整治专项行动等“十大行动”，用以改善礁山港海洋环境质量。截污纳管整治专项行动作为“十大行动”的其中一项，经过松门镇及建设规划、环保部门的共同努力，金港工业区二、三级污水管网已全面铺开。该项工程总长1.3公里，项目总投资160万元，目前已完成总工程量的70%。

本报签约摄影师 江文辉 摄

## 温岭市“三改一拆”拆违每周通报

（截至2015年第28周）

序号	镇（街道）	2015年拆违任务数（万m <sup>2</sup> ）	本周拆除违法建筑面积（m <sup>2</sup> ）	累计拆除违法建筑面积（m <sup>2</sup> ）	拆违任务完成率（%）
1	坞根镇	6	8550	34894	58.20%
2	城北街道	4	6380	20920	52.30%
3	石桥头镇	2	320	9573	47.90%
4	石塘镇	6	1251	28711.5	47.90%
5	太平街道	12	12180	43225	36.00%
6	城南镇	20	24062	71030	35.50%
7	横峰街道	60	59673	198041	33.00%
8	温峤镇	30	21824	97559	32.50%
9	滨海镇	12	458	35182	29.30%
10	城西街道	12	7001	34796	29.00%
11	箬横镇	70	43241	198089	28.30%
12	新河镇	70	4139	196758	28.10%
13	松门镇	36	15422	100184	27.80%
14	城东街道	30	1206	77153	25.70%
15	大溪镇	150	65962	359781	24.00%
16	泽国镇	130	7798	262914	20.20%
本周统计		650	279467	1768811	27.20%

温岭市“三改一拆”行动领导小组办公室  
2015年7月17日